- Orig. iii. 440<sup>b</sup>. Euseb. H. E. ii. 5 (65.)  
14. αγαπης] αγιω Vulg. Syr. Pst. (vid.  
Rom. xvi. 16. 1 Cor. xvi. 20. 2 Cor. xiii.  
12. 1 The. v. 26.)  
— ειρηνη] -νης N\*.  
— χριστω] † add. Ἰησον C. N. 31. KL.  
Vulg. et Am. Syr. Hcl. Memph. Arm.  
| om. AB. 13 ut vid. Fuld. Demid.  
Harl. Syr. Pst. Æth.  
— fin.] † add. αμην C. N. 31. KL.  
Vulg. Cl. Fuld. Syr. Pst. & Hcl. Arm. |  
om. AB. 13. Am. Harl. Memph. Æth.  
Subscriptio, Πητρον ᾧ ABN. | του αγιου  
αποστολου Πητρον καθολικη επιστολη  
ᾧ στι<sup>12</sup> CA C. L. (de K. sil. Matthaei).  
8. et vigilate Cl. | 9. in fide Cl. | fraternitati  
Cl. | 10. confirmavit Am. | 11. gloria et im-  
perium Cl. | 12. fidelem fratrem vobis Cl. |  
in qua statis Cl. | 13. coelecta Cl. | 14. fin. add.  
amen Cl.

# ΠΕΤΡΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΗ

B'.

ABN[C] A'  
13. 31.  
KL.

§ C.

3. ὡς \* [τά]'  
πάντα

1 Συμεὼν Πέτρος δούλος καὶ ἀπόστολος Ἰησοῦ  
χριστοῦ τοῖς ἰσότημον ἡμῶν λαχοῦσιν πίστιν ἐν δικαιο-  
σύνη τοῦ θεοῦ ἡμῶν καὶ σωτήρος Ἰησοῦ χριστοῦ.  
2 ἡ χάρις ὑμῶν καὶ εἰρήνη πληθυνθείη ἐν ἐπιγνώσει τοῦ  
θεοῦ καὶ Ἰησοῦ τοῦ κυρίου ἡμῶν. 3 ὡς πάντα ἡμῶν  
τῆς θείας δυνάμεως αὐτοῦ τὰ πρὸς ζωὴν καὶ εὐσέ-  
βειαν δεδωρημένης διὰ τῆς ἐπιγνώσεως τοῦ καλέσαν-  
τος ἡμᾶς ἰδίᾳ δόξῃ καὶ ἀρετῇ, 4 δι' ὧν τὰ μέγιστα  
καὶ τίμα ἡμῶν ἐπαγγέλματα δεδώρηται, ἵνα διὰ  
τούτων γένησθε θείας κοινωνοὶ φύσεως, ἀποφυγόντες  
τῆς ἐν τῷ κόσμῳ ἐν ἐπιθυμίᾳ φθορᾶς. 5 καὶ αὐτὸ  
τοῦτο δὲ σπουδῆν πᾶσαν παρεισενέγκαντες ἐπιχορη-  
γήσατε ἐν τῇ πίστει ὑμῶν τὴν ἀρετὴν, ἐν δὲ τῇ ἀρετῇ  
τὴν γνώσιν, 6 ἐν δὲ τῇ γνώσει τὴν ἐγκράτειαν, ἐν δὲ  
τῇ ἐγκρατείᾳ τὴν ὑπομονήν, ἐν δὲ τῇ ὑπομονῇ τὴν  
εὐσέβειαν, 7 ἐν δὲ τῇ εὐσεβείᾳ τὴν φιλαδελφίαν, ἐν δὲ  
τῇ φιλαδελφίᾳ τὴν ἀγάπην. 8 ταῦτα γὰρ ὑμῶν ὑπάρ-

1 Simon Petrus servus et apostolus Iesu Christi his qui coaequalem nobis sortiti sunt fidem in iustitia dei nostri et salvatoris Iesu Christi. 2 Gratia vobis et pax adimpleatur in agnitione dei et Christi Iesu domini nostri. 3 quomodo omnia nobis divinae virtutis suae quae ad vitam et pietatem donata est per cognitionem eius qui vocavit nos propria gloria et virtute, 4 per quam maxima et praetiosa nobis promissa donavit, ut per haec efficiamini divinae consortes naturae, fugientes eius quae in mundo est concupiscentiae corruptionem. 5 Vos autem curam omnem subiferentes ministrare in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam, 6 in scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem, 7 in pietate autem amorem fraternitatis, in amore autem fraternitatis caritatem. 8 Haec autem omnia si vobiscum adsint et superent,